ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI YẾN

Số:         /UBND

V/v triển khai tuyên truyền “Tháng

hành động vì người cao tuổi

Việt Nam” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Yến, ngày         tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:  - Cán bộ, công chức UBND xã;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã,

Thực hiện Công văn số 307/VHTT, ngày 29/5/2023 của Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Cao Lộc về việc triển khai tuyên truyền “Tháng hành động vì

người cao tuổi Việt Nam” năm 2023. UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức và

các trưởng thôn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của mình triển khai thực hiện

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung:

- Thông tin tuyên truyền về ý nghĩa và thông điệp của “Tháng hành động vì

người cao tuổi Việt Nam” năm 2023 với chủ đề “Người cao tuổi được phát huy và

chăm sóc đầy đủ”, gắn với chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm trong năm như: Kỷ

niệm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9, Kỷ niệm ngày Quốc tế

người cao tuổi 01/10, Kỷ niệm ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11); Tuyên truyền

Luật Người cao tuổi, kiến thức về chăm sóc Người cao tuổi, tuyên truyền, tôn vinh

người cao tuổi tiêu biểu, các tổ chức, cá nhân điển hình trong công tác chăm sóc,

phát huy vai trò Người cao tuổi trên địa bàn huyện… bằng các hoạt động thiết

thực, hiệu quả nhằm khẳng định vị trí và phát huy vai trò của người cao tuổi, góp

phần nâng cao trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác chăm sóc người cao

tuổi trên địa bàn huyện.

- Tổ chức các hoạt động truyền thông tại cộng đồng về chăm sóc, bảo vệ,

phát huy vai trò người cao tuổi.

- Tiếp tục duy trì và thành lập mới các Câu lạc bộ dưỡng sinh, Câu lạc bộ

văn hóa văn nghệ ở cơ sở, lồng ghép tổ chức các hoạt động thi đấu, giao lưu văn

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao phù hợp với người cao tuổi.

2. Hình thức:

- Tăng cường các tin, bài trên Tràn Thôn tin điện tử; trên hệ thống Đài

truyền thanh của xã.

- Tuyên truyền cổ động trực quan treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền

trên đường phố, trụ sở UBND xã. Tuyên truyền qua các cuộc họp thôn...

3. Thời gia thực hiện: Cả năm 2023

2

UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức và các trưởng thôn trên

địa bàn; đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã triển khai các

hoạt động tuyên truyền đạt hiệu quả và báo cáo kết quả về UBND xã khi có yêu

cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU-HĐND xã;

- CT-PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các Đoàn thể xã;

- Hội người cao tuổi xã;

- Lưu. VP, VHXH

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Mạnh Hưng

		2023-06-01T14:25:26+0700

		2023-06-01T15:54:18+0700

		2023-06-01T15:54:18+0700

		2023-06-01T15:54:18+0700